In relazione ad alcuni quesiti, posti da alcune ditte intenzionate a partecipare alla gara in questione si specifica quanto segue:

Quesito n. 1)

ai fini della redazione dell'offerta/dettaglio unitario dei prezzi/listino, vorremmo sapere se è sufficiente indicare i singoli prezzi delle parti costituenti il sistema [mammografo con tomosintesi, stazione di refertazione, stereotassi, CAD, fantocci) oppure se, per le parti da noi direttamente commercializzate, si deve indicare anche il prezzo di listino

Risposta:

ai fini della redazione dell'offerta economica, costituita dalla "scheda di dettaglio economico" di cui al punto 8.3.C/2 del disciplinare di gara, le ditte concorrenti dovranno inserire unicamente gli importi già scontati (non bisogna inserire il prezzo di listino).

Quesito n. 2)

in riferimento a quanto richiesto, al punto 2.12. SISTEMA PER BIPOSIA STEREOTASSICA del Capitolato, e, più nello specifico, con riferimento al seguente periodo 'Dispositivo per stereotassi tridimensionale digitale con guida tradizionale (2D) e/o tomosintesi (3D)', vorremmo sapere se l'indicazione 'e/o' indica 'sia 2D che 3D' oppure se la voce deve intendersi come opzionale.

Risposta:

Si conferma che, ai fini della soddisfazione dei requisiti tecnici minimi, è necessario presentare almeno una delle due opzioni indicate e non quindi necessariamente entrambe.

Quesito n. 3)

In relazione ai requisiti minimi, voce 2.5 "Rilevatore Digitale" del capitolato speciale d'appalto in particolare alla richiesta "profondità non inferiore a 14 bit" siamo a richiedere se la soluzione tecnologica che prevede una profondità di bit in acquisizione (detettore) di 13 bit ed una profondità dell'immagine di 14 bit (immagine con matrice 2816x3584/14 bit) possa essere considerata rientrante nelle caratteristiche richieste.

Risposta:

Si conferma che, ai fini della soddisfazione dei requisiti tecnici minimi, è sufficiente che l'immagine sia rappresentata a 14 bit, pur se non acquisita a 14 bit.